Isi dari peringatan tentang waqf dan wasl adalah anjuran

para pembaca untuk senantiasa memperhatikan tanda waqaf,disitu

disebutkan tanda waqaf berupa mim,ta, jim, qaf-fa, dan qaf-lam-

ya, kita haruf waqaf. Dan za, sad, qaf, lam-alif dan sad-lam-ya

harus wasl. Mushaf Pojok Menara selesai ditashih pada 23

Rabi`ul Akhir 1394 H atau 16 Mei 1974, dengan nomor L-I/II/-

b/117/74(29 Mei 1974), tanda tangan B. Hamdani Ali(ketua) dan

Sujono(sekretaris). Dibawahnya disebutkan mushaf ini telah

diperiksa dan diteliti oleh K.H. Arwani Amin, K.H. Hisyam

Kudus, dan K. H.

dipergunakan oleh banyak kalangan di masyarakat terutama para

penghafal Al-Quran oleh karena itu mushaf Pojok Menara sudah

sangat akrab di mata masyarkat
4
. Mushaf Pojok Menara Kudus

telah selesai ditashih dan disahkan kementrian Agama pada

Lajnah Pentashih Mushaf al-Qur`an di tanggal 23 Rabi`ul Awal

1394 H atau bertepatan 16 Mei 1975 M, dengan adanya surat

tanda tashih dengan nomor 74/109/ب – II/1/I – ل di Jakarta pada

tanggal 17 Mei 1974 M. Serta ditandatangani oleh ketiga

pentashih yaitu K.H. Arwani Amin, K.H. Hisyam Hayat dan K. H.

Sya’roni Ahmadi, serta oleh ketua Lajnah Pentashih Mushaf al-

yang diambil dari surat Al-Isra ayat 90 yang berarti sumber mata

air secara resmi berdiri
11

.

Profil dari K.H. Arwani Amin Kudus sendiri memiliki

nama lengkap yakni Muhammad Arwani Amin Said yang lahir

pada selasa kliwon pukul 11.00 WIB siang yang bertepatan pada

5 Semtemper 1905 masehi dan 15 Rajab 1323 hijriyah di kota

Kudus Jawa Tengah. Nama Arwani sendiri sebenarnya hanya

bernama Arwan dan menambahan I setelah sepulangan beliau

dari ibadah Haji pada tahun 1927 M dan nama Amin sendiri

merupakan nama dari ayahnya. K.H. Arwani Amin menikah pada

tahun 1935 M dengan Ibu Nyai Hj. Naqiyul Khod dalam

Krapyak Yogyakarta. Diantara guru-guru besar K. H. Arwani

Amin adalah K. H. Hasyim Asyari jombang yang merupakan

tokoh besar pendiri Nahdhatul Ulama dan guru Al-Qur`an yang

berasal dari Krapyak Yogyakarta ialah K.H. Munawir, K. H.

Arwani Amin wafat pada 25 Rabiul Akhir 1415 H dan 1 Oktober

1994 M diusia 92 tahun
12

.

Mushaf Al-Quddu>s dicetak oleh PT Buya Barokah yang

didirikan oleh yayasan Arwaniyah pada tahun 2006 dengan nama

CV. Buya Barokah setelah tahun 2011 resmi menjadi PT. Buya

Barokah dengan akta notaris No. 72 Tahun 2011 yang dibuat oleh

notaris Lianty Achwas, S.H.